CNY 381 CNY 169

RUB 25,600 RUB 25,600

단기금융상품

USD 4,688,805 USD 240,000

JPY 37,000,000 JPY 37,000,000

EUR 0 EUR 0

CNY 0 CNY 0

매출채권

USD 1,131,914 USD 1,016,347

JPY 199,685 JPY 607,880

EUR 0 EUR 0

장기대여금 USD 1,400,000 USD 1,400,000

외화자산계

USD 7,291,755 USD 2,900,345

JPY 37,200,066 JPY 53,414,590

EUR 261,262 EUR 347,890

CNY 381 CNY 169

RUB 25,600 RUB 25,600

[외화부채] 　 　 　 　

매입채무
USD 600,252 USD 479,008

JPY 0 JPY 0

외화부채계
USD 600,252 USD 479,008

JPY 0 JPY 0

(단위:천원)

구 분
당분기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 803,850 (803,850) 270,730 (270,730)

JPY 41,419 (41,419) 54,119 (54,119)

EUR 34,347 (34,347) 44,501 (44,501)

CNY 6 (6) 3 (3)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 14

상기 민감도 분석은 보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부

채를 대상으로 하였습니다.

1)-3. 주가변동위험 관리

당사는 당기손익-공정가치금융자산 및 기타포괄손익-공정가치지분증권과 관련하여시장가

격의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치나 미래현금흐름이 변동할 기타 가격변동위험에

노출되어 있습니다. 당사의 경영진은 시장가격의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치 또

는 미래현금흐름이 변동할 위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당기손익-공정가치금융자

산 및 기타포괄손익-공정가치지분증권 중 중요한 투자자산의 관리는 개별적으로 이루어지

고 있으며, 취득과 처분은 당사의 경영진이 승인하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 시장성 지분상품 공정가치 최대노출액은 장부금액인 7,576백만원(전

기: 7,604백만원)입니다. 당사가 투자한 시장성있는 지분증권의 주가가 10%변동하였을 경

우에 주가변동이 당기손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

RUB 47 (47) 41 (41)

합계 879,669 (879,669) 369,393 (369,393)

<당분기> (단위:천원)

구 분 보유주식수 09월 30일 주식평가액
주가 10% 변동시 손익효과

10% 상승시 10% 하락시

국도화학 143,343 44,750 6,414,599 641,460 (641,460)

바텍 400 26,400 10,560 1,056 (1,056)

세아홀딩스 500 82,100 41,050 4,105 (4,105)

아세아 2,100 115,000 241,500 24,150 (24,150)

한화케미칼 7,351 17,950 131,950 13,195 (13,195)

KT 10,000 27,450 274,500 27,450 (27,450)

TCC동양 163,615 2,825 462,212 46,221 (46,221)

합계 327,30 　 7,576,372 757,637 (757,637)

<전기기> (단위:천원)

구 분 보유주식수 12월 31일 주식평가액
주가 10% 변동시 손익효과

10% 상승시 10% 하락시

국도화학 143,343 45,650 6,543,607,950 654,360,795 (654,360,795)

바텍 400 21,600 8,640,000 864,000 (864,000)

아세아 2,100 113,000 237,300,000 23,730,000 (23,730,000)

한화케미칼 9,351 20,200 188,890,200 18,889,020 (18,889,020)

KT 10,000 29,800 298,000,000 29,800,000 (29,800,000)

TCC동양 163,615 2,000 327,230,000 32,723,000 (32,723,000)

합계 328,809 　 7,603,668,150 760,366,815 -760,366,815

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 15

1)-4. 유동성위험관리

유동성위험은 당사의 경영환경 또는 금융시장의 악화로 인해 당사가 부담하고 있는 단기채

무를 적기에 이행하지 못할 위험으로 정의합니다.  당사는 유동성위험을 관리하기 위하여 현

금흐름 및 유동성 계획 등에 대하여 주기적으로 예측하고 이에 따른 대응방안을 수립하고 있

습니다. 또한 적정규모의 예금과 할인약정 등을 통하여 발생가능한 자금경색에 따른 유동성

위험에 대처하고 있습니다. 보고기간종료일 현재 당사의 금융부채에 대한 계약상 만기별로

구분한 표는 다음과 같습니다. 만기별 분석금액은 금융부채를 현재가치로 할인하지 않은 명

목현금흐름을 기초로 작성되었으며, 지급해야 할 이자는 포함하고 있지 아니하며,지급시점의

환율등의 지수에 따라 지급해야 할 금액이 정해지는 경우 보고기간종료일 현재의 조건을 참

조하여 공시할 금액을 결정하였습니다.

1)-5. 신용위험

신용위험은 당사의 통상적인 거래 및 투자활동에서 발생하며 고객 또는 거래상대방이 계약

조건상 의무사항을 지키지 못하였을 때 발생합니다. 당사는 주기적으로 고객과 거래상대방

[…]

EUR 261,262 EUR 347,890

CNY 381 CNY 169

RUB 25,600 RUB 25,600

단기금융상품

USD 4,688,805 USD 240,000

JPY 37,000,000 JPY 37,000,000

EUR 0 EUR 0

CNY 0 CNY 0

매출채권

USD 1,131,914 USD 1,016,347

JPY 199,685 JPY 607,880

EUR 0 EUR 0

장기대여금 USD 1,400,000 USD 1,400,000

외화자산계

USD 7,291,755 USD 2,900,345

JPY 37,200,066 JPY 53,414,590

EUR 261,262 EUR 347,890

CNY 381 CNY 169

RUB 25,600 RUB 25,600

[외화부채] 　 　 　 　

매입채무
USD 600,252 USD 479,008

JPY 0 JPY 0

외화부채계
USD 600,252 USD 479,008

JPY 0 JPY 0

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 92

당사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

보고기간 종료일 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 환율변동이 당기손익에

미치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 보고기간종료일 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및 부

채를 대상으로 하였습니다.

19-1-3. 주가변동위험관리

당사는 당기손익-공정가치금융자산 및 기타포괄손익-공정가치지분증권과 관련하여시장가

격의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치나 미래현금흐름이 변동할 기타 가격변동위험에

노출되어 있습니다. 당사의 경영진은 시장가격의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치 또

는 미래현금흐름이 변동할 위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당기손익-공정가치금융자

산 및 기타포괄손익-공정가치지분증권 중 중요한 투자자산의 관리는 개별적으로 이루어지

고 있으며, 취득과 처분은 당사의 경영진이 승인하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 시장성 지분상품 공정가치 최대노출액은 장부금액인 7,576백만원(전

기: 7,604백만원)입니다. 당사가 투자한 시장성있는 지분증권의 주가가 10%변동하였을 경

우에 주가변동이 당기손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구 분
당분기말 전기

10%상승시 10%하락시 10%상승시 10%하락시

USD 803,850 (803,850) 270,730 (270,730)

JPY 41,419 (41,419) 54,119 (54,119)

EUR 34,347 (34,347) 44,501 (44,501)

CNY 6 (6) 3 (3)

RUB 47 (47) 41 (41)

합계 879,669 (879,669) 369,393 (369,393)

<당분기> (단위:천원)

구 분 보유주식수 09월 30일 주식평가액
주가 10% 변동시 손익효과

10% 상승시 10% 하락시

국도화학 143,343 44,750 6,414,599 641,460 (641,460)

바텍 400 26,400 10,560 1,056 (1,056)

세아홀딩스 500 82,100 41,050 4,105 (4,105)

아세아 2,100 115,000 241,500 24,150 (24,150)

한화케미칼 7,351 17,950 131,950 13,195 (13,195)

KT 10,000 27,450 274,500 27,450 (27,450)

TCC동양 163,615 2,825 462,212 46,221 (46,221)

합계 327,309 7,576,372 757,637 (757,637)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 93

19-2. 유동성위험관리

유동성위험은 당사의 경영환경 또는 금융시장의 악화로 인해 당사가 부담하고 있는 단기채

무를 적기에 이행하지 못할 위험으로 정의합니다. 당사는 유동성위험을 관리하기 위하여 현

금흐름 및 유동성 계획 등에 대하여 주기적으로 예측하고 이에 따른 대응방안을 수립하고 있

습니다. 또한 적정규모의 예금과 할인약정 등을 통하여 발생가능한 자금경색에 따른 유동성

위험에 대처하고 있습니다.

보고기간종료일 현재 당사의 금융부채에 대한 계약상 만기별로 구분한 표는 다음과 같습니

다. 만기별 분석금액은 금융부채를 현재가치로 할인하지 않은 명목현금흐름을 기초로 작성

되었으며, 지급해야 할 이자는 포함하고 있지 아니하며,지급시점의 환율등의 지수에 따라 지

급해야 할 금액이 정해지는 경우 보고기간종료일 현재의 조건을 참조하여 공시할 금액을 결

정하였습니다.

<전기> (단위:천원)

구 분 보유주식수 12월 31일 주식평가액
주가 10% 변동시 손익효과

10% 상승시 10% 하락시

국도화학 143,343 45,650 6,543,607,950 654,360,795 (654,360,795)